9. « Hi autem, inquit, qui contra traducem peccati sentiunt, e acriter eos qui defendunt traducem, impugnare conantur : Si peccatum, inquit, Adæ etiam non peccantibus nocuit, ergo et Christi justitia non erudentibus prodest ; quoniam similiter, in quo plus dicit Apostolus, per unum liberari quam per unum ante perierat. Deinde dicunt : Si baptismus mundat antiquum illud veterosumque peccatum, qui de duobus baptizatis nati fuerint, debent hoc carere peccato ; non enim poterunt ad posteros transmittere, quod ipsi minima habuerint [Bal. habuerunt]. f In hoc addunt : Quoniam si anima non est ex traduce, s sicut nec est, sed sola

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

Urbis episcopo ; denique ab ipsomet Cassiodoro magna cura ab erroris Pelagianæ veneno purgata, quæ sunt in Epistolam ad Romanos, ut reliquas corrigendi exemplum suis præberet, qui utrum id præstiterint, incertum est. Frustra ergo requiruntur in editionibus vulgatis, quæ Pelagianæ erroris plena referuntur ab Augustino, Mercatore et Prædestinati auctore ; siquidem credibile est vulgatas editiones ab iis exemplaribus acceptas, quæ suis monachis Cassiodorus, monachi posteris tradiderunt. Suspectum pariter est quod legitur in annotationibus, cap. vii, 9 : *Si cum lex non esset, peccatum mortuum est, insaniunt qui de Adam per traducem asserunt ad nos venire peccatum.* Quid enim apertius pugnet fidei catholicæ de propagatione peccati ex Adamo ? aut quomodo qui tanta cura expositiones istius Epistolæ purgavit, vir apertissime catholicus, tantam impietatem reliquerit ? Frustra vero sit qui dicat Cassiodorum, vel de peccato personali loqui, quod Origenianum delirium ; vel de propagatione alieni, quæ fiat per traducem animæ simul et corporis, quæ aperta quibusdam insaniam visa est : quare opinabilis reor, locum, qui a Cassiodoro purgatus fuit, a notario rursus aliunde fuisse inquinatum.

* Peccaverunt. Ita codex Bellovacensis. At Vaticanus et superiores editiones habent *pravaricaverunt*. Sed nos prætulimus lectionem libri Bellovacensis, quia convenit cum Vulgata versione loci istius Paulini. BALUZ.

† Quæ sequuntur, desunt in editionibus vulgatis : *peccatum quoniam a Cassiodoro deleta sint, ut quæ*

importuni cujusdam episodii instar essent, et aliunde plena forent hæreticæ argumentationis.

e Norisius quia : recte, ut videtur. GALLAND.
d Eadem verba refert Augustinus (Lih. iii de pecc. Merit. cap. 11) ; refert quoque Prædestinati auctor (Lib. i hæc. 88), cujus notaunda hæc verba : *Tangens Coelestium, qui contra traducem peccati primus accipit.* Consentit enim Vincentius Lirinensis (In Commonitorio). *Quis ante prodigiosum discipulum ejus Coelestium, reatu pravaricationis Adæ, omne genus humanum negavit astrictum ? Negavit, inquam, scripto, nam ipsemet Coelestius in judicio Carthaginensij sub Aurello fassus est, hunc se errorem accepisse a Rufino.*